



平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 7 月 30 日

上場会社名 株式会社 九州親和ホールディングス
 コード番号 8340
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 (氏名) 荒木 隆繁
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役総合企画グループマネージャー
 (氏名) 相良 克巳

上場取引所 東証一部・福証
 URL <http://www.ksfg.co.jp/>

TEL (0956)26 - 4105

本開示資料に記載する四半期の数値は、監査法人による監査を受けておりません。

(百万円未満は切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 1 四半期	14,406	3.9	2,197	4.3	1,087	24.7
19 年 3 月期第 1 四半期	14,996	3.8	2,106	5.6	872	4.2
19 年 3 月期	74,014		57,313		67,343	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20 年 3 月期第 1 四半期	2.38	1.55
19 年 3 月期第 1 四半期	2.20	1.76
19 年 3 月期	170.73	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率(注)	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 3 月期第 1 四半期	2,303,838	61,016	2.4	6.32
19 年 3 月期第 1 四半期	2,459,008	92,275	3.5	135.00
19 年 3 月期	2,345,595	61,770	2.4	7.96

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

2. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日)

当社及び当社の連結子会社である株式会社親和銀行は、平成 19 年 5 月 24 日開催の取締役会において、株式会社ふくおかフィナンシャルグループとの間で「経営支援に係る基本合意書」を締結することを決議しております。

その後、関係当事者間で経営統合に関する詳細条件、及びその他の事項について協議を進めており、現時点における合理的な業績予想が困難な状況にあります。なお、中間及び年間の連結業績予想については、合理的に見積り可能となった時点で公表することにさせていただきます。

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 内容につきましては、資料 P 7 の「5. 四半期財務情報作成のための基本となる事項」に記載しております。
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

【添付資料】

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当四半期(A)	前年同四半期(B)	増 減 (A) - (B)	(参考)
	(平成20年3月期 第1四半期末)	(平成19年3月期 第1四半期末)		平成19年3月期末
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資 産 の 部)				
現 金 預 け 金	106,302	40,995	65,307	61,893
コーポレートローン及び買入手形	122,006	115,066	6,940	160,520
債券貸借取引支払保証金	-	689	689	-
買入金銭債権	9,962	40	9,922	13
商品有価証券	205	723	518	777
金 銭 の 信 託	3,644	6,770	3,126	3,631
有 価 証 券	576,270	649,515	73,245	579,947
貸 出 金	1,513,251	1,611,915	98,664	1,566,354
外 国 為 替	1,398	1,760	362	5,802
そ の 他 資 産	19,422	18,708	714	13,769
有 形 固 定 資 産	45,194	48,570	3,376	45,390
無 形 固 定 資 産	1,307	1,026	281	1,380
繰 延 税 金 資 産	16,635	27,395	10,760	15,403
支 払 承 諾 見 返 金	15,176	26,911	11,735	15,940
貸 倒 引 当 金	126,899	91,081	35,818	125,188
投 資 損 失 引 当 金	42	-	42	42
資 産 の 部 合 計	2,303,838	2,459,008	155,170	2,345,595
(負 債 の 部)				
預 譲 性 預 金	2,097,717	2,153,024	55,307	2,108,149
渡 性 預 金	66,570	65,011	1,559	54,437
売 現 先 勘 定 金	-	515	515	-
債券貸借取引受入担保金	-	63,926	63,926	47,571
借 用 金	12,595	13,489	894	13,734
外 国 為 替 債	21	6	15	17
社 の 他 負 債	15,000	15,000	0	15,000
そ の 他 引 当 金	23,330	15,234	8,096	15,466
賞 与 引 当 金	115	236	121	856
退 職 給 付 引 当 金	12,249	13,327	1,078	12,598
連 結 調 整 勘 定 金	-	48	-	-
負 の の れ ん	45	-	-	51
支 払 承 諾	15,176	26,911	11,735	15,940
負 債 の 部 合 計	2,242,822	2,366,733	123,911	2,283,824
(純 資 産 の 部)				
株 主 資 本				
資 本 金	59,317	44,318	14,999	59,317
資 本 剰 余 金	58,963	43,965	14,998	58,963
利 益 剰 余 金	63,061	3,715	66,776	64,148
自 己 株 式	273	231	42	268
株 主 資 本 合 計	54,946	91,767	36,821	53,864
評 価 ・ 換 算 差 額 等				
その他有価証券評価差額金	947	4,563	5,510	2,779
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	947	4,563	5,510	2,779
少 数 株 主 持 分	5,122	5,071	51	5,127
純 資 産 の 部 合 計	61,016	92,275	31,259	61,770
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	2,303,838	2,459,008	155,170	2,345,595

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当四半期(A) (平成20年3月期 第1四半期)	前年同四半期(B) (平成19年3月期 第1四半期)	増 減 (A) - (B)	(参考) 平成19年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
経 常 収 益	14,406	14,996	590	74,014
資 金 運 用 収 益	11,443	12,340	897	52,107
(うち貸出金利息)	(9,371)	(10,008)	(637)	(38,884)
(うち有価証券利息配当金)	(1,731)	(2,227)	(496)	(12,351)
役 務 取 引 等 収 益	2,527	2,223	304	9,508
そ の 他 業 務 収 益	347	200	147	8,494
そ の 他 経 常 収 益	87	232	145	3,903
経 常 費 用	12,208	12,889	681	131,328
資 金 調 達 費 用	1,988	1,369	619	8,119
(うち預金利息)	(1,396)	(331)	(1,065)	(2,811)
役 務 取 引 等 費 用	671	809	138	3,306
そ の 他 業 務 費 用	244	167	77	2,507
営 業 経 費	6,978	8,105	1,127	30,541
そ の 他 経 常 費 用	2,325	2,437	112	86,853
経常利益(は経常損失)	2,197	2,106	91	57,313
特 別 利 益	202	161	41	1,419
特 別 損 失	69	82	13	558
税金等調整前四半期純利益 (は税金等調整前当期純損失)	2,330	2,185	145	56,453
法人税、住民税及び事業税	1,247	1,311	64	467
法人税等調整額	-	-	-	10,426
少数株主利益 (は少数株主損失)	4	1	5	2
四 半 期 純 利 益 (は当期純損失)	1,087	872	215	67,343

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 平成19年3月期第1四半期及び平成20年3月期第1四半期の法人税等調整額は、法人税、住民税及び事業税に含めて表示しております。

3.(要約)四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(平成20年3月期 第1四半期)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	59,317	58,963	64,148	268	53,864
当四半期の変動額					
四半期純利益			1,087		1,087
自己株式の取得				5	5
自己株式の処分		0		0	0
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)					
当四半期の変動額合計	-	0	1,087	5	1,081
平成19年6月30日残高	59,317	58,963	63,061	273	54,946

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	2,779	2,779	5,127	61,770
当四半期の変動額				
四半期純利益				1,087
自己株式の取得				5
自己株式の処分				0
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	1,831	1,831	4	1,836
当四半期の変動額合計	1,831	1,831	4	754
平成19年6月30日残高	947	947	5,122	61,016

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

前年同四半期（平成19年3月期 第1四半期）

（単位：百万円）

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	44,318	43,966	3,217	229	91,272
当四半期の変動額					
剰余金の配当（注2）			375		375
四半期純利益			872		872
自己株式の取得				3	3
自己株式の処分		0		1	1
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額（純額）					
当四半期の変動額合計	-	0	497	2	495
平成18年6月30日残高	44,318	43,965	3,715	231	91,767

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	其他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	1,392	1,392	5,069	97,735
当四半期の変動額				
剰余金の配当（注2）				375
四半期純利益				872
自己株式の取得				3
自己株式の処分				1
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額（純額）	5,956	5,956	1	5,955
当四半期の変動額合計	5,956	5,956	1	5,460
平成18年6月30日残高	4,563	4,563	5,071	92,275

（注）1．記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
 2．平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

前期（平成19年3月期）

（単位：百万円）

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	44,318	43,966	3,217	229	91,272
連結会計年度中の変動額					
新株の発行	14,999	14,999			29,999
剰余金の配当（注2）			375		375
当期純損失			67,343		67,343
自己株式の取得				16	16
自己株式の処分		2		6	3
連結子会社の増加			351	28	323
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額（純額）					
連結会計年度中の変動額合計	14,999	14,997	67,366	39	37,408
平成19年3月31日残高	59,317	58,963	64,148	268	53,864

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	1,392	1,392	5,069	97,735
連結会計年度中の変動額				
新株の発行				29,999
剰余金の配当（注2）				375
当期純損失				67,343
自己株式の取得				16
自己株式の処分				3
連結子会社の増加				323
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額（純額）	1,386	1,386	57	1,444
連結会計年度中の変動額合計	1,386	1,386	57	35,964
平成19年3月31日残高	2,779	2,779	5,127	61,770

- （注）1．記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
 2．平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

4. 継続企業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況

当社は、平成19年5月24日開催の取締役会において、株主の承認及び関係当局の認可を前提として、当社の連結子会社である株式会社親和銀行（以下、「親和銀行」といいます。）を株式会社ふくおかフィナンシャルグループ（以下、「ふくおかフィナンシャルグループ」といいます。）の完全子会社とする経営統合を実施し、親和銀行の経営再建及び資本支援等を実施すること並びに当社については、当社株主の承認を前提に解散し、速やかに清算手続を行うこと等を約した「経営支援に係る基本合意書」を締結することを決議しております。

その後、平成19年7月3日開催の取締役会において、当社が保有する親和銀行及びしんわディーシーカード株式会社の全株式をふくおかフィナンシャルグループに総額760億円で譲渡すること等を約した株式譲渡契約を締結することを決議しております。また、本日開催の取締役会において、平成19年8月29日に開催予定の当社臨時株主総会における解散決議により同日をもって解散し、清算手続を開始することを決議しております。

これらの状況により、第5期有価証券報告書に記載のとおり、当社には継続企業の前提に関する重要な疑義が存在しておりますが、連結財務諸表は継続企業を前提として作成されており、このような重要な疑義の影響を連結財務諸表には反映しておりません。

5. 四半期財務情報作成のための基本となる事項

当社は、中間（連結）財務諸表等の作成基準をベースに、以下のとおり投資者等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一部「簡便な手続き」を採用して四半期業績の概況を作成しております。

【簡便な手続きの内容】

- (1) 貸倒引当金につきましては、平成19年6月末の債務者区分及び対象債権残高に対し、平成19年3月末時点で使用した貸倒実績率等を適用して算出しております。
- (2) 当第1四半期の税金費用につきましては、簡便的に法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しており、法人税等調整額は法人税、住民税及び事業税に含めて表示しております。

6. セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

連結会社は銀行業以外の事業を一部で営んでおりますが、それらの事業の全セグメントに占める割合が僅少であるため、事業の種類別セグメント情報は記載しておりません。

【所在地別セグメント情報】

在外支店及び在外子会社がないため、所在地別セグメント情報は記載しておりません。

以 上

平成19年度第1四半期決算 説明資料

1. 平成19年度第1四半期損益概況（親和銀行単体）

・平成19年度第1四半期までのコア業務純益は40億円、経常利益は18億円となりました。また、四半期純利益は前年同期比1億円増加し8億円となりました。

（単位：億円）

	平成19年度 第1四半期	増減		平成18年度 第1四半期	（参考） 平成18年度
業務粗利益	110	12		122	554
資金利益	94	15		109	437
役務取引等利益	15	3		12	57
その他業務利益 （うち国債等債券関係損益）	0 (0)	0 (1)		0 (1)	59 (58)
経費（除く臨時処理分）	70	9		79	303
コア業務純益	40	1		41	192
一般貸倒引当金繰入額	-	-		-	66
業務純益	40	3		43	318
臨時損益	21	1		22	893
うち不良債権処理額	18	3		21	899
（貸倒償却引当費用 + ）	(18)	(3)		(21)	(832)
うち株式等関係損益	0	0		-	2
経常利益（は経常損失）	18	2		20	575
特別損益	1	1		0	5
税引前四半期純利益 （は税引前当期純損失）	19	0		19	569
税金費用	11	0		11	107
四半期純利益 （は当期純損失）	8	1		7	676

（注）1. 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。

2. コア業務純益 = 業務純益 + 一般貸倒引当金繰入額 - 国債等債券関係損益

3. 税金費用 = 法人税、住民税及び事業税 + 法人税等調整額

2. 「金融再生法ベースのカテゴリによる開示」

・平成19年6月末の「金融再生法開示債権(銀行単体+分割子会社)」は、19年3月末比11億円増加し、2,165億円となりました。なお、分割子会社とは、(株)親和銀行から会社分割により設立された子会社である親和コーポレート・パートナーズ(株)であります。

(1) 親和銀行単体+分割子会社

	(単位：億円)		(参考) (単位：億円)
	平成19年6月末	平成18年6月末	平成19年3月末(実績)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	535	299	446
危険債権	1,308	967	1,390
要管理債権	323	603	319
合計	2,165	1,869	2,154

- (注) 1. 上記の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリ(以下「開示区分」という。)により分類しております。
2. 各四半期末の開示区分の金額は、各四半期末時点を基準日として、当行の定める「信用格付・自己査定基準」に基づく債務者区分毎の債権残高()をベースに記載しております。
3. 「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」は、部分直接償却実施後の金額を記載しております。

開示区分と債務者区分との関係

- ・破産更生債権及びこれらに準ずる債権(実質破綻先、破綻先の債権)
- ・危険債権(破綻懸念先の債権)
- ・要管理債権(要注意先のうち、3カ月以上延滞債権又は貸出条件緩和債権に該当する債権)

(2) 親和銀行単体

	(単位：億円)		(参考) (単位：億円)
	平成19年6月末	平成18年6月末	平成19年3月末(実績)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	425	207	387
危険債権	1,248	798	1,278
要管理債権	323	603	319
合計	1,996	1,608	1,984

(3) 親和銀行連結

	(単位：億円)		(参考) (単位：億円)
	平成19年6月末	平成18年6月末	平成19年3月末(実績)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	549	299	459
危険債権	1,308	967	1,390
要管理債権	323	603	319
合計	2,179	1,869	2,168

(4) 九州親和ホールディングス連結

	(単位：億円)		(参考)	(単位：億円)
	平成19年6月末	平成18年6月末	平成19年3月末(実績)	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	551	301	461	
危険債権	1,308	967	1,390	
要管理債権	323	603	319	
合計	2,181	1,871	2,170	

3. 自己資本比率(国内基準)

(1) 九州親和ホールディングス連結

・平成19年6月末の連結自己資本比率は、19年3月末比0.02%低下し、6.47%となりました。

	(参考)	
	平成19年6月末(実績)	平成19年3月末(実績)
連結自己資本比率	6.47%	6.49%
連結Tier比率	4.21%	4.19%

(2) 親和銀行単体

・平成19年6月末の単体自己資本比率は、19年3月末比0.07%上昇し、4.96%となりました。

	(参考)	
	平成19年6月末(実績)	平成19年3月末(実績)
単体自己資本比率	4.96%	4.89%
単体Tier比率	2.48%	2.44%

4. 時価のある有価証券の評価差額(親和銀行連結)

・平成19年6月末における有価証券の評価差額は、国内外金利の上昇による債券相場下落により、19年3月末(58億円)比31億円減少し、27億円の評価益となりました。

評価差額

	(単位：億円)								(参考)	(単位：億円)			
	平成19年6月末				平成18年6月末				平成19年3月末				
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額			
		うち益	うち損		うち益	うち損		うち益	うち損		うち益	うち損	
その他有価証券	5,653	27	111	84	6,368	32	98	131	5,689	58	111	52	
株式	410	93	107	14	241	66	74	7	384	93	101	8	
債券	4,882	64	3	67	4,467	64	6	71	5,040	35	8	43	
その他	360	1	0	2	1,658	34	17	51	264	0	1	1	

(注) 1. 各四半期末の「評価差額」および「含み損益」は、それぞれ各四半期末時点の帳簿価額と時価との差額を計上しております。

2. 満期保有目的の債券、子会社・関連会社株式に係る含み損益は該当ありません。

5. デリバティブ取引(親和銀行連結)

(1) 金利関連取引

区分	種類	(単位:億円)						(参考) (単位:億円)		
		平成19年6月末			平成18年6月末			平成19年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所		-	-	-	-	-	-	-	-	-
店頭	金利スワップ	4	0	0	16	0	0	7	0	0
	その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	合計			0			0			0

(2) 通貨関連取引

区分	種類	(単位:億円)						(参考) (単位:億円)		
		平成19年6月末			平成18年6月末			平成19年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	通貨先物	-	-	-	-	-	-	-	-	-
店頭	通貨スワップ	80	0	0	399	3	3	190	1	1
	為替予約	1	0	0	55	0	0	3	0	0
	通貨オプション	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	合計			0			3			1

(3) 株式関連取引

該当ありません。

(4) 債券関連取引

該当ありません。

(5) 商品関連取引

該当ありません。

(6) クレジットデリバティブ取引

区分	(単位:億円)						(参考) (単位:億円)			
	平成19年6月末			平成18年6月末			平成19年3月末			
	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	
店頭	10	0	0	10	0	0	10	0	0	
	合計			0			0			0

6. 預金等・貸出金の残高（親和銀行単体）

- ・預金等は、平成19年3月末比9億円増加し、2兆1,789億円となりました。
- ・貸出金は、法人及び公金の季節的な資金需要の減少等により、平成19年3月末比530億円減少し、1兆4,946億円となりました。

	(単位：億円)			(参考)	(単位：億円)
	平成19年6月末	平成19年3月末比	平成18年6月末比	平成19年3月末	平成18年6月末
預金等(譲渡性預金含む)	21,789	9	444	21,780	22,233
うち流動性預金	10,072	146	405	10,218	10,477
うち定期性預金	11,716	155	40	11,561	11,756
うち個人預金	14,892	89	203	14,803	15,095
うち個人以外預金	6,897	79	240	6,976	7,137
貸出金	14,946	530	931	15,476	15,877
うち中小企業等	11,973	500	1,009	12,473	12,982
うち住宅ローン	1,847	76	356	1,771	1,491

(注) 譲渡性預金は定期性預金に含めて記載しております。

7. 預り資産（親和銀行単体）

- ・預り資産は、平成19年3月末比129億円増加し、2,133億円となりました。

	(単位：億円)			(参考)	(単位：億円)
	平成19年6月末	平成19年3月末比	平成18年6月末比	平成19年3月末	平成18年6月末
預り資産	2,133	129	577	2,004	1,556
投資信託	883	70	332	813	551
個人年金保険	478	4	62	474	416
公共債	764	52	182	712	582
外貨預金	7	3	2	4	5

8. 親和銀行財務諸表

(1) 経営指標等

株式会社 親和銀行

			当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	(参考) 平成19年3月期
連結 経営 成績	経常収益	百万円	14,327	14,939	73,472
	経常利益(は経常損失)	百万円	2,092	2,020	57,659
	四半期純利益 (は当期純損失)	百万円	990	771	67,645
	1株当たり四半期純利益 (は1株当たり当期純損失)	円	1.77	1.82	156.31
	潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	円	1.47	1.61	-
連結 財政 状態	総資産	百万円	2,327,340	2,482,965	2,369,083
	純資産	百万円	67,555	99,479	68,458
	自己資本比率	%	2.7	3.8	2.7
	1株当たり純資産	円	57.93	172.48	59.55

- (注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
 2. 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

(2) (要約)四半期連結貸借対照表

株式会社 親和銀行

(単位：百万円)

科 目	当四半期(A) (平成20年3月期 第1四半期末)	前年同四半期(B) (平成19年3月期 第1四半期末)	増 減 (A) - (B)	(参考) 平成19年3月期末
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資 産 の 部)				
現 金 預 け 金	106,224	40,990	65,234	61,883
コ ー ル ロ ー ン 及 び 買 入 手 形	122,006	115,066	6,940	160,520
債 券 貸 借 取 引 支 払 保 証 金	-	689	689	-
買 入 金 銭 債 権	9,962	40	9,922	13
商 品 有 価 証 券	205	723	518	777
金 銭 の 信 託	3,644	6,770	3,126	3,631
有 価 証 券	576,272	649,508	73,236	579,980
貸 外 出 金 替	1,513,286	1,611,945	98,659	1,566,283
外 国 為 替	1,398	1,760	362	5,802
そ の 他 資 産	18,386	17,518	868	12,738
有 形 固 定 資 産	59,340	62,719	3,379	59,535
無 形 固 定 資 産	1,305	1,024	281	1,378
繰 延 税 金 資 産	26,658	37,999	11,341	25,443
連 結 調 整 勘 定	-	18	18	-
支 払 承 諾 見 返	15,176	26,911	11,735	15,940
貸 倒 引 当 金	126,486	90,720	35,766	124,803
投 資 損 失 引 当 金	42	-	42	42
資 産 の 部 合 計	2,327,340	2,482,965	155,625	2,369,083
(負 債 の 部)				
預 譲 性 預 金	2,100,405	2,155,447	55,042	2,110,770
渡 性 預 金	66,570	65,011	1,559	54,437
売 現 先 勘 定	-	515	515	-
債 券 貸 借 取 引 受 入 担 保 金	-	63,926	63,926	47,571
借 用 金	12,595	13,489	894	13,734
外 国 為 替	21	6	15	17
社 会 債	15,000	15,000	0	15,000
そ の 他 負 債	23,152	15,075	8,077	15,312
賞 与 引 当 金	111	227	116	821
退 職 給 付 引 当 金	10,782	11,526	744	11,048
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	15,967	16,346	379	15,968
負 の の れ ん	2	-	2	2
支 払 承 諾	15,176	26,911	11,735	15,940
負 債 の 部 合 計	2,259,785	2,383,486	123,701	2,300,625
(純 資 産 の 部)				
株 主 資 本				
資 本 金	45,213	30,213	15,000	45,213
資 本 剰 余 金	42,442	27,442	15,000	42,442
利 益 剰 余 金	48,653	17,888	66,541	49,646
株 主 資 本 合 計	39,001	75,544	36,543	38,008
評 価 ・ 換 算 差 額 等				
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	1,859	3,236	5,095	3,753
土 地 再 評 価 差 額 金	21,621	22,152	531	21,623
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	23,480	18,915	4,565	25,376
少 数 株 主 持 分	5,072	5,018	54	5,073
純 資 産 の 部 合 計	67,555	99,479	31,924	68,458
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	2,327,340	2,482,965	155,625	2,369,083

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) (要約)四半期連結損益計算書

株式会社 親和銀行
(単位:百万円)

科 目	当四半期(A) (平成20年3月期 第1四半期)	前年同四半期(B) (平成19年3月期 第1四半期)	増 減 (A) - (B)	(参考) 平成19年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
経 常 収 益	14,327	14,939	612	73,472
資 金 運 用 収 益	11,491	12,428	937	51,998
(うち貸出金利息)	(9,356)	(9,994)	(638)	(38,824)
(うち有価証券利息配当金)	(1,794)	(2,329)	(535)	(12,303)
役 務 取 引 等 収 益	2,411	2,085	326	8,978
そ の 他 業 務 収 益	348	200	148	8,496
そ の 他 経 常 収 益	76	225	149	3,998
経 常 費 用	12,235	12,919	684	131,132
資 金 調 達 費 用	1,987	1,368	619	8,115
(うち預金利息)	(1,396)	(331)	(1,065)	(2,811)
役 務 取 引 等 費 用	671	809	138	3,192
そ の 他 業 務 費 用	244	167	77	2,507
営 業 経 費	7,048	8,138	1,090	30,753
そ の 他 経 常 費 用	2,284	2,434	150	86,563
経常利益(は経常損失)	2,092	2,020	72	57,659
特 別 利 益	200	159	41	1,361
特 別 損 失	69	206	137	637
税金等調整前四半期純利益 (は税金等調整前当期純損失)	2,223	1,973	250	56,936
法人税、住民税及び事業税	1,233	1,201	32	380
法人税等調整額	-	-	-	10,334
少数株主利益 (は少数株主損失)	0	0	0	6
四 半 期 純 利 益 (は当期純損失)	990	771	219	67,645

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 平成19年3月期第1四半期及び平成20年3月期第1四半期の法人税等調整額は、法人税、住民税及び事業税に含めて表示しております。

(4)(要約)四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(平成20年3月期 第1四半期)

株式会社 親和銀行

(単位:百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成19年3月31日残高	45,213	42,442	49,646	38,008
当四半期の変動額				
四半期純利益			990	990
土地再評価差額金の取崩			2	2
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)				
当四半期の変動額合計	-	-	992	992
平成19年6月30日残高	45,213	42,442	48,653	39,001

	評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	3,753	21,623	25,376	5,073	68,458
当四半期の変動額					
四半期純利益					990
土地再評価差額金の取崩					2
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	1,893	2	1,895	0	1,896
当四半期の変動額合計	1,893	2	1,895	0	903
平成19年6月30日残高	1,859	21,621	23,480	5,072	67,555

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

前年同四半期（平成19年3月期 第1四半期）

株式会社 親和銀行
 （単位：百万円）

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年3月31日残高	30,213	27,442	17,195	74,851
当四半期の変動額				
剰余金の配当（注2）			187	187
四半期純利益			771	771
土地再評価差額金の取崩			109	109
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)				
当四半期の変動額合計	-	-	692	692
平成18年6月30日残高	30,213	27,442	17,888	75,544

	評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	2,659	22,261	24,921	5,018	104,791
当四半期の変動額					
剰余金の配当（注2）					187
四半期純利益					771
土地再評価差額金の取崩					109
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	5,896	109	6,005	0	6,005
当四半期の変動額合計	5,896	109	6,005	0	5,312
平成18年6月30日残高	3,236	22,152	18,915	5,018	99,479

- （注）1．記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
 2．平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

前期（平成19年3月期）

株式会社 親和銀行

（単位：百万円）

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年3月31日残高	30,213	27,442	17,195	74,851
連結会計年度中の変動額				
新株の発行	15,000	15,000		30,000
剰余金の配当（注2）			187	187
当期純損失			67,645	67,645
土地再評価差額金の取崩			638	638
連結子会社の増加			351	351
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)				
連結会計年度中の変動額合計	15,000	15,000	66,842	36,842
平成19年3月31日残高	45,213	42,442	49,646	38,008

	評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	2,659	22,261	24,921	5,018	104,791
連結会計年度中の変動額					
新株の発行					30,000
剰余金の配当（注2）					187
当期純損失					67,645
土地再評価差額金の取崩					638
連結子会社の増加					351
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	1,093	638	454	54	509
連結会計年度中の変動額合計	1,093	638	454	54	36,333
平成19年3月31日残高	3,753	21,623	25,376	5,073	68,458

（注）1．記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
 2．平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

以 上